
 DĚTSKÁ SKUPINA SAURUS 

TÝDEN:  26. – 30. 6. 2023 

TÉMA: Co nás těší v létě 
 

Poznáváme:  

• Způsoby trávení volného času v létě.  
• Bezpečnost při sportu a cestování. 
• Změny v přírodě, jaké ovoce dozrává. 

• Letní radovánky na zahradě (lovení mušlí ve vodě i v písku, vodní hrátky). 

Tvoříme: 
• Sluníčko (suché pastely, dotvoření). 

• Nanuk (malování vodovými barvami). 

• Mořský svět (kroucení krepového papíru, dotvoření). 

• Výroba letního dezertu. 

• Přespáváme v DS (středa). 

Zpíváme a recitujeme: 
• Zpíváme písničku: Už jde léto. 

• Recitujeme básničku: Sedmikráska, letní říkanky. 
• Hádanky: letní hádanky (strom, třešeň, letní počasí…). 

Cvičíme: 
• Jóga pro děti – opakování známých pozic. 

• Letní překážková dráha bosou nožkou. 

• Delší procházka do Heřmanic (středa odpoledne). 

Posloucháme pohádku před odpočinkem:  
• Jde sem lesem – Daniela Krolupperová. 

Grafomotorika: 
• Zmrzlina (kruh, menší děti motání klubíčka). 

Flétna: 
•  Opakování not a písniček. 

Logopedie: 
• Dechová cvičení: foukáme brčkem do vody. 

• Sluchová cvičení: Co slyším při venkovní relaxaci? 

• Artikulační cvičení: jazýčkové cviky (lízání zmrzliny, plivání melounových pecek). 

Angličtina: 
• Jazyková škola ovečka. 

 

 


